

Žilinská teplárenská, a.s.

Košická 11, 011 87 Žilina

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ č. 3

Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľovi spoločnosti Žilinská teplárenská, a.s. bola doručená žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre verejnú súťaž č. VS ZIL 2 pre predmet zákazky „**Stavebné úpravy existujúcich rozvodov tepla a zmena média z parného na horúcovodné – druhá časť – pokračovanie V2 Mesto**“, ktorá bola vyhlásená zverejnením oznámenia o vyhlásení verejnej súťaže v Úradnom vestníku ES č. S 161 pod značkou 2021/S 161-425252 dňa 20. augusta 2021 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 196/2021 pod značkou 41497 - MSP dňa 23. augusta 2021 (ďalej len „**verejná súťaž**“), poskytujeme Vám v zmysle časti A. článku II. bodu 12 súťažných podkladov predmetné vysvetlenie.

Otázka č. 1: „Aký je správny počet kusov pre položku: Tvar a výstuž ochrannej dosky o rozmere 1200x850mm?

Vo výkaze je uvedené:

48	M	592240006007	Doska ochranná prefabrikovaná ATYP 1200x850x150 mm	ks	76,000
42	M	592240006007	Doska ochranná prefabrikovaná ATYP 1200x850x150 mm	ks	39,000
43	M	592240006007	Doska ochranná prefabrikovaná ATYP 1200x850x150 mm	ks	159,000
44	M	592240006007	Doska ochranná prefabrikovaná ATYP 1200x850x150 mm	ks	65,000

339 ks

Vo výkrese číslo 45, položka s názvom - Tvar a výstuž ochrannej dosky o rozmere 1200x850mm, **obsahuje počet 391ks.**“

Odpoveď č. 1: V rámci stavby sa nebude realizovať odbočka O1.8.1 (odbočka na Decon), v rámci ktorej malo byť použitých 52 ks ochranných dosiek, t. j. celkový počet bude 339 ks.

Otázka č. 2: „Chcem Vás poprosiť o vysvetlenie, nakoľko je v zadaní nesúlad v norme pre potrubia-klasický rozvod.

Uvádzam príklad: v zadaní je uvedené:

Oceľová rúrka: - bezšvíková, mat.11 353 (P235TR1), podľa STN 425715, DN 406,4x6,3/iz

Bezošvé rúry sú pri tomto priemere podľa normy od 11 mm ale v zadaní je uvedený priemer steny 6,3 mm.

Poprosím Obstarávateľa o vysvetlenie, či má byť jednoznačne bezšvíková rúra a potom stena 11 mm (najmenšia možná) alebo je nutné sa držať uvedeného rozmeru, teda stena 6,3 mm, ale nebude platiť, že bezšvíková rúra, ale zváraná?

Podobne je to aj u ostatných bezšvíkových rúr.“

Odpoveď č. 2: V súťažných podkladoch, časť C – Opis predmetu zákazky, článok 4.2.2 Požiadavky na potrubia, obstarávateľ upravuje odkaz na príslušné normy nasledovne:

Pôvodné znenie:

- svetlosť DN 25 – 150 rúra bezšvová podľa STN 425715, mat. 11 353 (St 37.0), EN 10216-2

Opravené znenie:

- svetlosť DN 25 – 150 rúra bezšvová, podľa EN 10216 - 1 (42 5715), mat. 11 353 (St 37.0, P235TR1)

Pôvodné znenie:

- svetlosť DN 200 – 400 rúra zváraná podľa STN 425710, mat. 11 343 (St 33.0), EN 10217-2

Opravené znenie:

- svetlosť DN 200 – 400 rúra pozdĺžne zváraná, podľa EN 10217- 1, (42 5719), mat. 11 353 (St 37.0, P235TR1)

Otázka č. 3: „Žiadame Obstarávateľa o vyjadrenie. V súťažných podkladoch nie je uvedené v akom formáte má účastník odovzdať Výkaz Výmer. Ktorý formát odporúča Obstarávateľ (PDF, Excel)?“

Odpoveď č. 3: Obstarávateľ požaduje v ponuke predložiť výkaz výmer vo formáte PDF aj XLS.

V Žiline dňa 30. septembra 2021